
            

 

Dokončení projektu:   Historie a kulturní krajina, CZ.11.245/0.0/16_011/0000380 

Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady dokončil výše uvedený projekt jehož cílem byla 

rekonstrukce drobných sakrálních staveb v obcích Bruzovice, Lučina a Pazderna. Navázali jsme  tak na 

předchozí tři projekty, ve všech chceme přispět k zachování těchto objektů, které patří do naší krajiny 

i k naší historii a současně z nich vytvoříme cíle turistického ruchu.  Náklady projektu po realizaci jsou 

631 576,17 Kč. 

 V obci Bruzovice je opraveno  boční schodiště do kostela „sv. Stanislava“,  

 
 

v obci Lučina kaple „sv. Anny a sv. Jáchyma“  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

a objekt „anděla strážného“,  

 
 

v obci Pazderna kapli „sv. Jana Nepomuckého“ 

 
 

Partnerem je polská obec Lodygowice, která rekonstruovala kapli v Zarzeczu 

 



 

 

 

 

 a vydá dvě publikace „Lodygowice ve staré fotografii“ a „Piterzykowice po staletí“ 

 
 

 Projekt jsme  zhodnotily u polského partnera na konferenci „Kultura v průběhu staletí“, kde jsme se 

seznámili s průběhem projektu a navštívíli kulturně důležitá místa na Žiwiecku, která jsou 

významnými aktivitami turistického ruchu. 

 
 

 


